
Vyhovuje dodatku II na ízení (ES) . 1907/2006 (REACH), ve zn ní na ízení (EU) 
. 830/2015 

BEZPE NOSTNÍ LIST 
Savo Prim Kv tinová v n  

ODDÍL 1: Identifikace látky/sm si a spole nosti/podniku 
 

1.1 Identifikátor výrobku 

Název výrobku:    Savo Prim Sv ží v n  

Kód produktu:     9047484 

Popis produktu:   Tekutý isticí a dezinfek ní p ípravek 
 
Typ produktu:     Kapalný 

Jiné ozna ení:     Nejsou k dispozici

1.2 P íslušná ur ená použití látky nebo sm si a nedoporu ená použití 

Uvedená použití 

Pr myslová použití: použití látek v nesmíšené form  nebo v p ípravcích, v pr myslových 
za ízeních 
Spot ebitelská použití: soukromé domácnosti (= široká ve ejnost = spot ebitelé) 
Profesionální použití: ve ejná sféra (administrativa, školství, zábavní pr mysl, služby, 
emeslníci). 

 
  



1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpe nostního listu 
Distributor: 
UNILEVER R, spol. s r.o., 
Rohanské náb eží 670, 
186 00 Praha 8 

ESKÁ REPUBLIKA 
Telefonní íslo: + 420 844 222 844 
Provozní doba: 9:00 – 15:00 
 
e-mail adresa osoby odpov dné za tento 
bezpe nostní list:  

 infolinka@unilever.com 
 

 

1.4. Telefonní íslo pro naléhavé situace 

Národní poradní orgán/toxikologické informa ní st edisko (TIS): 

Telefonní íslo:    +420 224919293, +420 224915402  
 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpe nosti  
 

2.1 Klasifikace látky nebo sm si 

Definice produktu:  sm s 

Klasifikace v souladu s Na ízením (ES) .1272/2008 [CLP/GHS] 

Skin Corr./Irrit. 1 H314 
Eye Dam./Irrit. 1 H319 
Aquatic Acute 1 H400 
Met. Corr. 1 H290 

Tato sm s je klasifikována jako nebezpe ná v souladu s Na ízením ES . 1272/2008 v 
aktuálním zn ní. 

Složky s neznámou 
toxicitou: 

Procento sm si skládající se ze složky (složek) neznámé toxicity:  
0 %  

Složky s neznámou 
ekotoxicitou:  

Procento sm si skládající se ze složky (složek), jejíž 
(jejichž) nebezpe nost pro vodní prost edí není 
známa: 0 % 

Viz oddíl 16 pro plné zn ní H-v t uvedených výše.  
Podrobn jší informace o ú incích na zdraví a p íznacích - viz kapitola 11. 
 
2.2 Prvky ozna ení 
 
Piktogram nebezpe nosti: 



   
Signální slovo:  Nebezpe í 
Standardní v ty o nebezpe nosti: M že být korozivní pro kovy. 
 Zp sobuje t žké poleptání k že a poškození o í. 
 Vysoce toxický pro vodní organismy. 
  
 
Pokyny pro bezpe né zacházení: 
 
Všeobecn :  P102 Uchovávejte mimo dosah d tí.  
 
Prevence: P234 Uchovávejte pouze v p vodním obalu. 
 P273 Zabra te uvoln ní do životního prost edí. 

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný od v/ochranné 
brýle/obli ejový štít. 

 
Reakce:  P303+P361+P353 P I STYKU S K ŽÍ (nebo s vlasy):     

Veškeré kontaminované ásti od vu okamžit  svlékn te. 
Opláchn te k ži vodou/osprchujte. 

 
P305+P351+P338 P I ZASAŽENÍ O Í: N kolik minut 
opatrn  vyplachujte vodou. Vyjm te kontaktní o ky, jsou-li 
nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokra ujte ve 
vyplachování. 

 
 P312 Necítíte-li se dob e, volejte TOXIKOLOGICKÉ 
 INFORMA NÍ ST EDISKO/léka e/… 
 P391 Uniklý produkt seberte. 
 
Skladování:   Nevztahuje se. 
 
Odstra ování:   P501 Odstra te obal v souladu s platnou legislativou: umíst te 

prázdný obal do komunálního odpadu. 
 
Nebezpe né složky: Chlornan sodný 
  Hydroxid sodný 
   
 
Dodate né údaje na štítku:  EUH 206 Pozor. Nepoužívejte spole n  s jinými výrobky.  

M že uvol ovat nebezpe né plyny (chlor).   
 

P íloha XVI - Omezování 
výroby, uvád ní na trh a 
používání n kterých 
nebezpe ných látek, sm sí a 
p edm t : 

  Nevztahuje se.  



 
 
Speciální požadavky na balení: 
 
Obaly vybavené uzáv ry 
odolnými proti otev ení 
d tmi: 

  Ano lze použít 

 
Dotyková výstraha p i 
nebezpe í: 

 Ano lze použít 

 
2.3 Další nebezpe nost 
 
Látka spl uje kritéria 
pro PBT podle na ízení 
(ES) . 1907/2006, 
P íloha XIII : 

 Nevztahuje se.  

 
Látka spl uje kritéria 
pro vPvB podle 
na ízení (ES) . 
1907/2006, P íloha 
XIII: 

 Nevztahuje se.  

 
Další nebezpe í, která se 
nepromítají do 
klasifikace: 

  Nejsou známé  

 
 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách  
 
Látka/P ípravek:  Sm s  

Název látky Identifikátory % 

Klasifikace Typ 

 Na ízení (ES) . 1272/2008 
[CLP]  

chlornan sodný  
 

RRN: 01-
2119488154-34  

EC: 231-668-3  

CAS: 7681-52-9  

Index: 017-011-00-1  

1-5  Aquatic Acute 1, H400 M: 10  
Skin Corr./Irrit. 1B, H314  
EUH031 -, 5-100 % 
 

[1] [2] 

hydroxid sodný  
 

RRN: 01-
2119457892-27  

EC: 215-185-5  

CAS: 310-73-2  

Index: 011-002-00-6 

0,5-2  Skin Corr./Irrit. 2, H315 
 0,5 - 2 %  
Skin Corr./Irrit. 1B, H314  
2 - 5 %  
Skin Corr./Irrit. 1A, H314  
5 - 100 %  

[1] [2] 



Eye Dam./Irrit. 2, H319  
0,5 - 2 %  
 

   
   

Typ 
[1] Látka klasifikovaná jako zdraví škodlivá nebo nebezpe ná životnímu prost edí  
[2] Látka s expozi ními limity  
[3] Látka spl uje kritéria pro PBT podle na ízení (ES) . 1907/2006, P íloha XIII  
[4] Látka spl uje kritéria pro vPvB podle na ízení (ES) . 1907/2006, P íloha XIII  
[5] Látka vzbuzující stejné obavy 
 
Viz oddíl 16 pro plné zn ní H-v t uvedených výše.  
Na základ  sou asných znalostí dodavatele ve výrobku nejsou p ítomny žádné složky v 
koncentracích, dle kterých by mohl být klasifikován jako zdraví škodlivý nebo nebezpe ný pro 
životní prost edí a tudíž by musely být uvedeny v této kapitole.  
Hygienické limity látek v ovzduší pracoviš , pokud jsou dostupné, viz kapitola 8. Z d vodu 
ochrany obchodního tajemství jsou koncentrace zložek v bod  3 uvedené v koncentra ním 
rozmezí. Rozsah koncentrace není vyjád ením možnosti odchylky ve složení této formulace, 
ale je použitý z d vodu utajení p esného složení, které považujeme za chrán nou informaci. 
Klasifikace uvedená v bod  2 a 15 vyjad uje p esné složení p ípravku. 
 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc  
 
4.1 Popis první pomoci 
 
Styk s o ima:  Neprodlen  vyhledejte léka skou pomoc. Volejte

TOXIKOLOGICKÉ INFORMA NÍ ST EDISKO nebo léka e.
Okamžit  proplachujte o i velkým množstvím vody, ob as
nadzvedn te horní a spodní ví ko. Vyhledejte a odstra te kontaktní
o ky. Omývejte vodou po dobu aspo  10 minut. Chemické

popáleniny musí být co nejrychleji ošet eny léka em.  
 
Vdechování:  

  
Neprodlen  vyhledejte léka skou pomoc. Volejte
TOXIKOLOGICKÉ INFORMA NÍ ST EDISKO nebo léka e.
P eneste postiženého na erstvý vzduch a ponechte jej v klidu v poloze
usnad ující dýchání. Jestliže je podez ení na p ítomnost výpar , m l
by záchraná  použít vhodnou masku nebo autonomní dýchací p ístroj.
Pokud postižený nedýchá, dýchání je nepravidelné nebo p i zástav
dechu, musí vyškolený personál poskytnout um lé dýchání nebo
podat kyslík. V p ípad  poskytování první pomoci dýcháním z úst do
úst m že dojít k ohrožení zachránce. Osoby v bezv domí uložte do
stabilizované polohy a ihned p ivolejte léka skou pomoc. Dýchací
cesty udržujte otev ené. Uvoln te t sný od v, tzn. límec, kravatu,
opasek nebo pás. 

 
P i styku s k ží:  

  
Neprodlen  vyhledejte léka skou pomoc. Volejte
TOXIKOLOGICKÉ INFORMA NÍ ST EDISKO nebo léka e.
Zasažené ásti pokožky d kladn  opláchn te vodou. Odstra te



pot ísn ný od v a obuv. P ed svle ením omyjte kontaminovaný od v
d kladn  ve vod  nebo použijte rukavice. Omývejte vodou po dobu
aspo  10 minut. Chemické popáleniny musí být co nejrychleji
ošet eny léka em. P ed dalším použitím od v vyperte. P ed dalším
použitím obuv d kladn  vy ist te.  

 
P i požití:  

  
Neprodlen  vyhledejte léka skou pomoc. Volejte
TOXIKOLOGICKÉ INFORMA NÍ ST EDISKO nebo léka e.
Vypláchn te ústa vodou. Vyjm te p ípadn  používané zubní protézy.
P eneste postiženého na erstvý vzduch a ponechte jej v klidu v poloze
usnad ující dýchání. Jestliže byl materiál požit a postižená osoba je
p i v domí, podávejte k pití vodu v malých dávkách. P esta te, když
postižená osoba pocítí nevolnost, protože zvracení m že být
nebezpe né. Nevyvolávejte zvracení, pokud to není výslovn
doporu eno léka em. Jestliže dojde k zvracení, udržujte hlavu v
takové poloze, aby nedošlo k vniknutí zvratk  do plic. Chemické
popáleniny musí být co nejrychleji ošet eny léka em. Nikdy
nepodávejte nic ústy osob  v bezv domí. Osoby v bezv domí uložte
do stabilizované polohy a ihned p ivolejte léka skou pomoc. Dýchací
cesty udržujte otev ené. Uvoln te t sný od v, tzn. límec, kravatu,
opasek nebo pás.  
 

Ochrana 
pracovník  první 
pomoci: 

 Nesmí být podnikány žádné akce, které by znamenaly riziko pro
osoby, ani akce provád né bez ádného tréninku. Jestliže je podez ení
na p ítomnost výpar , m l by záchraná  použít vhodnou masku nebo
autonomní dýchací p ístroj. V p ípad  poskytování první pomoci
dýcháním z úst do úst m že dojít k ohrožení zachránce. P ed
svle ením omyjte kontaminovaný od v d kladn  ve vod  nebo
použijte rukavice.  

 
4.2 Nejd ležit jší akutní a opožd né symptomy a ú inky 
 
Potenciální akutní ú inky na zdraví 
 
Styk s o ima:  Zp sobuje vážné poškození o í.  
Vdechování:   M že uvol ovat plyn, výpary nebo prach, které jsou 

velmi dráždivé nebo žíravé pro dýchací systém. 
P i styku s k ží:  Zp sobuje t žké poleptání.  
P i požití:  M že poleptat ústa, jícen a žaludek. 

 
Známky a p íznaky nadm rné expozice 
 
Styk s o ima:  Nep íznivé p íznaky mohou být následující: 

bolest, slzení, zrudnutí. 
Vdechování:   Žádné specifické údaje.  
P i styku s k ží:   Nep íznivé p íznaky mohou být následující: 

bolest nebo podrážd ní, zrudnutí, m že zp sobit 
puchý e 

P i požití:   Nep íznivé p íznaky mohou být následující: 
žalude ní bolesti. 



 
4.3 Pokyn týkající se okamžité léka ské pomoci a zvláštního ošet ení 
 
Poznámky pro léka e:   Postupujte podle p íznak . Okamžit  kontaktujte léka e

s toxikologickou specializací, jestliže bylo požito nebo
vdechnuto v tší množství.  

 
Specifická opat ení:  

  
Žádné specifické ošet ování.  

 

ODDÍL 5: Opat ení pro hašení požáru  
 
5.1 Hasiva  
 
Vhodná hasiva:  Použijte hasicí prost edek vhodný pro hašení okolí požáru.  

 
Nevhodná hasiva:   Nejsou známé.  

 
5.2 Zvláštní nebezpe nost vyplývající z látky nebo sm si 
 
Nebezpe í z látky nebo sm si:   Tento materiál je toxický pro vodní organismy s 

dlouhodobými následky. Voda z hašení zne išt ná tímto 
materiálem musí být shromážd na a nesmí být vypušt na 
do žádného vodního toku, splaškové nebo srážkové 
kanalizace.  

 
Nebezpe né produkty 
tepelného rozkladu: 

  
Žádné specifické údaje.  

 
5.3 Pokyny pro hasi e 
 
Speciální ochranná 
opat ení pro hasi e:  

 Ihned izolujte prostor vykázáním všech osob z okolí 
nehody, pokud došlo k požáru. Nesmí být podnikány 
žádné akce, které by znamenaly riziko pro osoby, ani 
akce provád né bez ádného tréninku.  
 

Speciální ochranné 
prost edky pro hasi e:  

 Hasi i musí používat vhodné ochranné prost edky a 
dýchací p ístroje s p etlakovou maskou na celý obli ej. 
Od vy pro hasi e (v etn  helem, ochranných bot a 
rukavic) spl ující evropskou normu EN 469 poskytnou 
základní úrove  ochrany pro chemické nehody. 
 

Další informace   Nejsou k dispozici.  
 

ODDÍL 6: Opat ení v p ípad  náhodného úniku  
 
6.1 Opat ení na ochranu osob, ochranné prost edky a nouzové postupy 
 



Pro pracovníky krom  
pracovník  zasahujících v 
p ípad  nouze:  

 Nesmí být podnikány žádné akce, které by znamenaly 
riziko pro osoby, ani akce provád né bez ádného tréninku. 
Evakuujte sousední oblast. Zákaz vstupu nepovolaných a 
nechrán ných osob. Nedotýkejte se ani nep echázejte p es 
rozlitý materiál. Nevdechujte výpary nebo mlhu. Zajist te 
dostate né v trání. Pokud je v trání nedostate né, 
používejte vhodný respirátor. Používejte požadované 
osobní ochranné prost edky.  
 

Pro pracovníky zasahující 
v p ípad  nouze:  

 Pokud se vyžaduje speciální od v pro odstran ní úniku,
p e t te si informace v oddíle 8 o vhodných a nevhodných
materiálech. Viz také informace v oddíle "Pro
nepohotovostní personal." 

 
6.2 Opat ení na ochranu životního prost edí  
Zabra te rozší ení rozlitého materiálu a kontaminaci p dy, a jeho úniku do vodních tok , 
odpad  a kanalizace. Jestliže výrobek zp sobil zne išt ní životního prost edí (kanalizace, vodní 
toky, zemina nebo vzduch), informujte ú ady. Materiál zne iš ující vodu. M že být škodlivý 
pro životní prost edí, pokud se uvolní ve velkém množství. Uniklý produkt seberte. 
 
6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro išt ní 
 
Malé rozlití:   Zastavte únik, pokud je to bez rizika. P emíst te kontejnery z oblasti

rozlití. Na e te vodou a set ete je,-li editelný vodou. Alternativn ,
nebo není-li vodou editelný, absorbujte jej inertním suchým
materiálem a umíst te ve vyhrazeném kontejneru pro likvidaci
odpadu. Uniklý produkt absorbujte, aby se zabránilo materiálním
škodám. Likvidujte u firmy mající autorizaci pro likvidaci odpad . 
 

Velké rozlití:   Zastavte únik, pokud je to bez rizika. P emíst te kontejnery z oblasti
rozlití. Uniklý produkt absorbujte, aby se zabránilo materiálním
škodám. K úniku p istupujte po v tru. Zabra te vniknutí do
kanalizace, vodních tok , základ  budov nebo uzav ených prostor.
Oplach rozlité látky vypoušt jte p es istírnu odpadních vod nebo
postupujte následovn . Seberte a shromážd te rozptýlený materiál
pomocí nevzn tlivého absorb ního prost edku, nap . písku, zeminy,
vermikulitu, k emeliny a umíst te jej do kontejneru pro likvidaci
odpadu v souladu s místními p edpisy. Likvidujte u firmy mající
autorizaci pro likvidaci odpad . Kontaminovaný absorp ní materiál
p edstavuje stejné nebezpe í, jako rozlitý produkt. 

 
6.4 Odkaz na jiné oddíly  
 
Viz oddíl 1 pro pohotovostní kontaktní informace.  
Viz oddíl 8 pro informace o vhodných osobních ochranných prost edcích.  
Viz oddíl 13 pro další informace o nakládání s odpadem.  

 
ODDÍL 7: Zacházení a skladování  



Informace v tomto oddíle obsahují obecná doporu ení a pokyny. Seznam ur ených použití v 
oddíle 1 by m l být konzultován pro dostupné informace o specifických použitích uvedených 
ve scéná i expozice. 
 
7.1 Opat ení pro bezpe né zacházení 
 
Ochranná opat ení:   Použijte vhodné osobní ochranné prost edky (viz kapitola 8). 

Nesmí se dostat do o í nebo na k ži nebo na od v. Nevdechujte 
výpary nebo mlhu. Nejezte. Zabra te uvoln ní do životního 
prost edí. Jestliže p i normálním používání materiál p edstavuje 
respira ní riziko, používejte ho pouze v dostate n  v traných 
prostorách nebo noste vhodný respirátor. Uchovávejte v 
p vodním nebo ve schváleném alternativním zásobníku 
vyrobeném z kompatibilního materiálu, pevn  uzav eném, když 
se nepoužívá. V prázdných kontejnerech z stávají zbytky 
produktu, jež mohou být nebezpe né. Nepoužívejte kontejner 
opakovan . Uniklý produkt absorbujte, aby se zabránilo 
materiálním škodám.  

Doporu ení týkající se 
hygieny práce: 

 Jídlo, pití a kou ení je t eba zakázat v místech kde se s tímto 
materiálem manipuluje, kde je skladován a zpracováván. 
Pracovníci si p ed jídlem, pitím a kou ením musí umýt ruce a 
obli ej. Odložte kontaminovaný od v a ochranné prost edky 
p ed vstupem do jídelních prostor . Viz také oddíl 8 pro další 
informace o hygienických opat eních.  

 
7.2 Podmínky pro bezpe né skladování látek a sm sí v etn  neslu itelných látek a sm sí  
Skladujte v souladu s místními p edpisy. Skladujte v originálních obalech chrán ných p ed 
p ímým slune ním zá ením v suchých, chladných a dob e v traných prostorách, odd len  od 
neslu itelných materiál  (viz Kapitola 10) a jídla a pití. Skladujte uzam ené. Do doby, než bude 
p ipraven k použití, uchovávejte kontejner uzav ený a ut sn ný. Otev ené kontejnery se musí 
znovu pe liv  ut snit a udržovat ve svislé poloze, aby se zabránilo úniku. Neskladujte v 
neozna ených kontejnerech. Použijte vhodný obal k zamezení kontaminace životního prost edí. 
 
Sm rnice Seveso II - prahy s povinností hlášení 
 
Kritéria nebezpe nosti 
 

Práh dle zprávy o 
bezpe nosti 

 
 
7.3 Specifické kone né / specifická kone ná použití 
 
Doporu ení   Nejsou k dispozici.  
Specifická ešení pro 
pr myslový sector: 

 Nejsou k dispozici  

 



ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prost edky  
Seznam ur ených použití v oddíle 1 by m l být konzultován pro dostupné informace o 
specifických použitích uvedených v expozi ních scéná ích. 
 
8.1 Kontrolní parametry 
Hygienické limity látek v ovzduší pracoviš  
 

 
 
Doporu ené procedury 
monitorování:  

 Obsahuje-li výrobek složky s p edepsaným expozi ním
limitem, m že být pot ebné sledování osob, ovzduší na
pracovišti, nebo biologické sledování, aby bylo možné ur it
ú innost ventilace, nebo jiných kontrolních opat ení a/nebo
ur it nutnost používání ochranných dýchacích prost edk . Je
t eba odkázat na normy monitorování, nap : Evropská norma
EN 689 (Ovzduší na pracovišti - Pokyny pro stanovení
inhala ní expozice chemickým látkám pro porovnání s
limitními hodnotami a strategie m ení) Evropská norma EN
14042 (Ovzduší na pracovišti - Návod k aplikaci a použití
postup  posuzování expozice chemickým a biologickým
initel m) Evropská norma EN 482 (Ovzduší na pracovišti -

Všeobecné požadavky na postupy m ení chemických látek)
Pro metody stanovení nebezpe ných látek je rovn ž nutný
odkaz na národní návody postupu.  
 

Souhrn DNEL/DMEL:   Nejsou k dispozici.  

Souhrn PNEC:  Nejsou k dispozici.  
 
8.2 Omezování expozice 



 
Vhodné technické 
kontroly:  

 Pokud p i manipulaci s výrobkem vzniká prach, dýmy, plyn,
výpary nebo aerosol, používejte výrobek v uzav ených
prostorách, lokální odsávání nebo jiná technická opat ení tak,
aby pracovní expozice ve vzduchu obsažených ne istot
nep esáhla doporu ené nebo zákonem stanovené limity.  

 
Individuální ochranná opat ení v etn  osobních ochranných prost edk  

 
Hygienická opat ení:   Po manipulaci s chemikáliemi a p ed jídlem, kou ením,

použitím toalety nebo na konci sm ny d kladn  omyjte ruce,
p edloktí a tvá . K odstran ní potenciáln  kontaminovaných
od v  je t eba použít vhodné postupy. P ed dalším použitím
zne išt ný od v vyperte. Zajist te možnost výplachu o í a
sprchu v blízkosti pracovišt .  
 

Ochrana o í a obli eje:   Používejte ochranu o í odpovídající schváleným normám
vždy, když hrozí možné nebezpe í, aby jste zabránili
vystavení post íkání kapalinou, aerosoly, plyny nebo prachy.
Pokud je kontakt pravd podobný a hodnocení nenazna uje
vyšší stupe  ochrany, je nutné používat tyto ochranné
prost edky: brýle proti rozst ik m chemikálií a/nebo
obli ejový štít. Pokud hrozí nebezpe í p i vdechování, m že
být požadován celoobli ejový respirátor.  

Ochrana k že 
 
Ochrana rukou:   V p ípad  p edpokládaného nebezpe í je t eba p i 

manipulaci s chemickou látkou používat schválené a 
certifikované nepropustné rukavice odolné proti 
chemikáliím. S ohledem na parametry stanovené výrobcem 
rukavic kontrolujte b hem používání, zda si rukavice 
uchovávají své ochranné vlastnosti. Je t eba poznamenat, že 
as pr niku pro libovolný materiál rukavic se m že u 

r zných výrobc  rukavic lišit. V p ípad  sm sí skládajících 
se z více látek nelze ochrannou dobu rukavic p esn  
odhadnout.  
 

Ochrana t la:   V p ípad  možného nebezpe í je t eba, aby p íslušný 
odborník podle typu vykonávané innosti p ed manipulací 
s touto látkou zvolil vhodné osobní ochranné pom cky.  
 

Jiná ochrana k že:  Vhodná obuv a opat ení pro ochranu k že musí být 
zvoleny podle provád ného úkonu a p ítomných rizik, a 
musí být schváleny odborníkem p ed zahájením práce s 
tímto produktem.  
 

Ochrana dýchacích 
cest:  

 V p ípad  p edpokládaného nebezpe í používejte vhodné 
respirátory istící vzduch nebo s p ívodem vzduchu, 
odpovídající schváleným normám. Výb r respirátoru musí 
vycházet ze známé nebo p edpokládané úrovn  expozice, 



nebezpe nosti produktu a bezpe nostních pracovních 
limit  vybraného respirátoru.  
 

Omezování expozice 
životního prost edí: 

 Pro zajišt ní dodržení legislativou stanovených podmínek 
ochrany životního prost edí je pot ebné kontrolovat emise 
z ventila ních a výrobních za ízení. V n kterých p ípadech 
bude pro snížení emisí na p ijatelnou úrove  pot ebné 
za adit pra ky dým , filtry, nebo provést úpravy 
výrobních za ízení.  
 
 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti  
 
9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 
 
Vzhled 
Skupenství:   Kapalné  
Barva :  Žlutá 
Zápach:   Parfemovaný  
Prahová hodnota zápachu:  Nejsou k dispozici 
pH:   13 (konc. (% w/w): 100 g/l) 
Bod tání / bod tuhnutí:  Nejsou k dispozici.  
Po áte ní bod varu a rozmezí bodu varu:   Nejsou k dispozici.  
Bod vzplanutí:   Nejsou k dispozici.  
Rychlost odpa ování:  Nejsou k dispozici.  
Ho lavost (pevné látky, plyny):   Nejsou k dispozici.  
Hustota:   0,0011 g/cm3. 
Objemová hustota:   Nejsou k dispozici  
Doba ho ení:   Nejsou k dispozici.  
Rychlost ho ení:  Nejsou k dispozici.  
Horní/dolní mezní hodnoty ho lavosti: 
nebo výbušnosti:  

 Dolní: Nejsou k dispozici.  
Horní: Nejsou k dispozici.  
 

Tlak páry:   Nejsou k dispozici.  
Hustota páry:   Nejsou k dispozici.  
Relativní hustota:   Nejsou k dispozici. 
Rozpustnost:   Nejsou k dispozici.  
Rozpustnost ve vod :   Nejsou k dispozici.  
Rozd lovací koeficient: n-oktanol/voda:   Nejsou k dispozici.  
Teplota samovznícení:   Nejsou k dispozici.  
Teplota rozkladu:   Nejsou k dispozici.  
Viskozita:   Dynamická: Nejsou k dispozici. 

Kinematická: Nejsou k dispozici. 
 
Výbušné vlastnosti:   Nejsou k dispozici.  
Oxida ní vlastnosti:  Nejsou k dispozici.  

 
 
9.2 Další informace 
 



SADT:   Nejsou k dispozici  
 
Aerosolový produkt  
Typ aerosol:   Nejsou k dispozici  
Teplota ho ení:   Nejsou k dispozici.  

 
 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita  
 
10.1 Reaktivita: Pro tento produkt nebo jeho složky nejsou 

dostupné žádné specifické údaje ze zkoušek 
týkajících se reaktivity.  

  
10.2 Chemická stabilita:   Produkt je stabilní.  
 
10.3 Možnost nebezpe ných reakcí: Za normálních podmínek skladování a používání 

nedochází k nebezpe ným reakcím.  
 
10.4 Podmínky, kterým je t eba zabránit: Žádné specifické údaje.  
 
10.5 Neslu itelné materiály: Reaktivní, nebo nekompatibilní s následujícími       

materiály: kyseliny, kovy. 
  
10.6 Nebezpe né produkty rozkladu: Za normálních skladovacích podmínek a použití 

by se nem ly vytvá et nebezpe né produkty 
rozkladu.  

 

ODDÍL 11: Toxikologické informace  
 
11.1 Informace o toxikologických ú incích 
 
Akutní toxicita  
Název látky Výsledek Druhy Dávka Expozice 
Chlornan sodný 
 LD50 orální Krysa- Mužský 

(sam í) 
1100 mg/kg - 

Hydroxid sodný 
 LD50 orální Krysa 500 mg/kg - 

 
Záv r/shrnutí:    Velmi nízká toxicita pro lov ka nebo zví ata.  

 
Odhady akutní toxicity  
Cesta  Hodnota ATE  
Orální  18 900 mg/kg  

 
Podrážd ní/poleptání  
Název látky Výsledek Druhy Dávka Expozice Pozorování 
Chlornan sodný O i- Mírn  

dráždivé  
Králík  
 

  - 



 O i- St edn  
dráždivé 

Králík   - 

Hydroxid sodný 
 

K že- Mírn  
dráždivé 

lov k  24 hodin - 

 K že- Velmi 
dráždivé 

Králík  24 hodin - 

 O i- Mírn  
dráždivé 

Králík   - 

 O i- Velmi 
dráždivé 

Opice  24 hodin - 

 O i- Velmi 
dráždivé 

Králík   - 

 O i- Velmi 
dráždivé 

Králík  24 hodin - 

 O i- Velmi 
dráždivé 

Králík  24 hodin - 

 O i- Velmi 
dráždivé 

Králík  0,008 hodin - 

 
Záv r/shrnutí  
K že:   Zp sobuje t žké poleptání k že a poškození o í.  
O i:  Zp sobuje vážné poškození o í.  
Dýchací cesty:   Pro tuto sm s nebyly provedeny žádné testy dráždivosti. Na 

základ  složení uvedeného v bod  3 m žeme konstatovat, že 
tato sm s nezp sobuje podrážd ní p i nadýchání  

P ecitliv lost 
Záv r/shrnutí  
K že:  

  
Pro tuto sm s nebyly provedeny žádné testy senzibilizace. Na 
základ  složení uvedeného v bode 3 m žeme konstatovat, že tato 
sm s nezp sobuje senzibilizaci k že. 

Dýchací cesty:  Pro tuto sm s nebyly provedeny žádné testy senzibilizace. Na 
základ  složení uvedeného v bode 3 m žeme konstatovat, že tato 
sm s nezp sobuje podrážd ní p i nadýchaní. 

Mutagenita  
Záv r/shrnutí:    Nevztahuje se.  

 
Karcinogenita  
Záv r/shrnutí:    Bez dalších poznámek.  

 
Toxicita pro reprodukci  
Záv r/shrnutí:    Nevztahuje se.  

 
Teratogenita  
Záv r/shrnutí:    Nevztahuje se.  

 
Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice 
Nejsou k dispozici. 
 
Nebezpe nost p i vdechnutí  
Nejsou k dispozici. 
 



Informace o pravd podobných cestách expozice  
Nejsou k dispozici. 
 
Potenciální akutní ú inky na zdraví  
Styk s o ima:   Zp sobuje vážné poškození o í.  
Vdechování:  M že uvol ovat plyn, výpary nebo prach, které jsou velmi 

dráždivé nebo žíravé pro dýchací systém.   
P i styku s k ží:   Zp sobuje t žké poleptání.     
P i požití:  M že poleptat ústa, jícen a žaludek.  

 
P íznaky odpovídající fyzikálním, chemickým a toxikologickým vlastnostem  
Styk s o ima:   Nep íznivé p íznaky m žou být následující: bolest, slzení, 

zrudnutí. 
Vdechování:  Žádné specifické údaje. 
P i styku s k ží:   Nep íznivé p íznaky mohou být následující: bolest nebo 

podrážd ní, zrudnutí, m že zp sobit puchý e. 
P i požití:  Nep íznivé p íznaky mohou být následující: žalude ní 

bolesti. 
 

Opožd né a okamžité ú inky a také chronické ú inky krátkodobé a dlouhodobé expozice 
 
Krátkodobá expozice  
Možné okamžité ú inky:  

  
Nejsou k dispozici.  

Možné opožd né ú inky:  Nejsou k dispozici.  
 
Dlouhodobá expozice  
Možné okamžité ú inky:  

  
Nejsou k dispozici.  

Možné opožd né ú inky:  Nejsou k dispozici.  
 
Potenciální chronické ú inky na zdraví  
Záv r/shrnutí   Velmi nízká toxicita pro lov ka nebo zví ata.  

 
Všeobecn :   Nejsou známy závažné negativní ú inky.  
Karcinogenita:   Nejsou známy závažné negativní ú inky.  
Mutagenita:  Nejsou známy závažné negativní ú inky.  
Teratogenita:   Nejsou známy závažné negativní ú inky.  
Vliv na vývoj:  Nejsou známy závažné negativní ú inky.  
Vliv na plodnost:   Nejsou známy závažné negativní ú inky.  

 
ODDÍL 12: Ekologické informace  
 
12.1 Toxicita 

Název 
výrobku/p ípravku  

Výsledek  Druhy  Expozice  
 

Chlornan sodný 
 Akutní LC50  

32 g/l erstvá voda  

Vodní bezobratlí. Water 
flea  

48 h  
 

 Akutní LC50  
55 g/l erstvá voda  

Vodní bezobratlí. Water 
flea  

48 h  



 Akutní EC50  
1,57 mg/l erstvá voda  

Vodní bezobratlí. Water 
flea  

48 h  
 

 Akutní EC50  
0,04 mg/l erstvá voda  

Vodní bezobratlí. Water 
flea  

48 h  
 

 Akutní EC50 
0,17 mg/l erstvá voda  

Vodní bezobratlí. Water 
flea  

48 h 

Hydroxid sodný 
 Akutní LC50 196 mg/l 

Mo ská voda  
Ryba - Guppy  96 h  

 Akutní LC50 125 mg/l 
erstvá voda  

Ryba - Western 
mosquitofish  

96 h  

 Akutní EC50 40,38 mg/l 
erstvá voda  

Vodní bezobratlí. Water 
flea  

2 dny  

 Akutní EC50 40,38 mg/l 
erstvá voda  

Vodní bezobratlí. Water 
flea  

2 dny  

 Chronický NOEC 56 mg/l 
Mo ská voda  

Ryba - Guppy  4 dny 

Poznámky - Akutní - 
Vodní 
bezobratlí.: 
 

 
Vysoce toxický pro vodní organismy. 

 
Záv r/shrnutí: Vysoce toxický pro vodní organismy. 

 
12.2 Perzistence a rozložitelnost  
Záv r/shrnutí:  
Látky obsažené ve sm si jsou biologicky odbouratelné. Povrchov  aktivní látka(y) obsažena(y) 
v tomto p ípravku je (jsou) v souladu s kritérii biodegradability podle Na ízení (EU) . 648/2004 
o detergentech. Údaje potvrzující toto prohlášení jsou k dispozici kompetentním institucím 
lenských stát  Unie na jejich p ímou žádost, nebo na žádost výrobce detergentu.  

 
Název výrobku/p ípravku  

chlornan sodný

   
Snadno biologicky 
odbouratelný 

 
12.3 Bioakumula ní potenciál: Nejsou k dispozici. 
 

 
12.4 Mobilita v p d   
 
Rozd lovací koeficient p da/voda (KOC):   Nejsou k dispozici.  
Mobilita:   Sm s je velmi rozpustná.  

 
12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB 
 
PBT:   P: Nejsou k dispozici.  

B: Nejsou k dispozici.  
T: Nejsou k dispozici.  

vPvB:  vP: Nejsou k dispozici.  



vB: Nejsou k dispozici.  
 
12.6 Jiné nep íznivé ú inky    Nejsou známy závažné negativní ú inky.  
  

ODDÍL 13: Pokyny pro odstra ování  
Informace v tomto oddíle obsahují obecná doporu ení a pokyny. Seznam ur ených použití v 
oddíle 1 by m l být konzultován pro dostupné informace o specifických použitích uvedených 
ve scéná i expozice. 
 
13.1 Metody nakládání s odpady 
Produkt 
Metody odstra ování:  Je t eba maximáln  zabránit tvo ení odpadu. Likvidace 

tohoto výrobku, roztok  a veškerých vedlejších produkt  
musí za všech okolností spl ovat podmínky ochrany 
životního prost edí, legislativ  o odpadech a všem 
požadavk m místních ú ad . Sv te likvidaci p ebyte ného a 
nerecyklovatelného materiálu autorizované firm . Odpad 
nesmí být vypoušt n do kanalizace neupravený, pokud není 
zcela v souladu s požadavky všech p íslušných orgán .  
 

Nebezpe ný odpad:   Klasifikace produktu m že vyhovovat kritériím pro 
nebezpe ný odpad.  

 
Balení 
 
Metody odstra ování:   Je t eba maximáln  zabránit tvo ení odpadu. Obaly z 

odpadu by m ly být recyklovány. O spalování nebo 
ukládání na skládku uvažujte pouze pokud recyklování není 
možné.  
 

Speciální opat ení:  Tento materiál a jeho obal musí být zneškodn ny 
bezpe ným zp sobem. S prázdnými nádobami, které nebyly 
vy išt ny nebo vypláchnuty, zacházejte opatrn . V 
prázdných kontejnerech nebo cisternách mohou z stávat 
zbytky produkt . Zabra te rozší ení rozlitého materiálu a 
kontaminaci p dy, a jeho úniku do vodních tok , odpad  a 
kanalizace.  
 

ODDÍL 14: Informace pro p epravu  

 ADR/RID ADN IMDG IATA 
14.1 UN íslo   1791 1791 1791 1791 
14.2 Oficiální 
(OSN) 
pojmenování 
pro p epravu 

chlornan sodný, 
roztok obsah 
aktivního chloru 
Koncentrace jsou 
uvedeny v 
procentech 
aktivního chloru  

chlornan sodný, 
roztok obsah 
aktivního chloru 
Koncentrace jsou 
uvedeny v 
procentech 
aktivního chloru  

chlornan sodný, 
roztok obsah 
aktivního chloru 
Koncentrace jsou 
uvedeny v 
procentech 
aktivního chloru  

Nejsou k 
dispozici 



   

14.3 
T ída/t ídy 
nebezpe nosti 
pro p epravu  

T ída 8  T ída 8 T ída 8  

14.4 Obalová 
skupina  

III III III  

14.5. 
Nebezpe nost 
pro životní 
prost edí  

ano ano ano  

Další 
informace  

Kód tunelu: 
(E)EmS codes: 
F-A, S-B  

   

 
14.6 Zvláštní bezpe nostní 
opat ení pro uživatele:  

 Doprava po areálu uživatele: vždy p epravujte v 
uzav ených nádobách, které jsou postaveny a 
zabezpe eny. Zajist te, aby osoby p epravující 
produkt v d li co d lat v p ípad  nehody nebo vylití 
produktu.  

 
14.7 Hromadná p eprava podle p ílohy II úmluvy MARPOL a p edpisu IBC 
Nejsou k dispozici. 
 

ODDÍL 15: Informace o p edpisech  
 
15.1 P edpisy týkající se bezpe nosti, zdraví a životního prost edí/specifické právní 
p edpisy týkající se látky nebo sm si  
 
Na ízení (EU) 2015/830 (REACH)  

P íloha XIV - Seznam látek podléhajících povolení  
P íloha XIV: V seznamu není uvedena žádná z t chto složek.  

 
Látky vzbuzující mimo ádné obavy: V seznamu není uvedena žádná z t chto složek. 

 
Ostatní p edpisy EU 
 
Evropský katalog:  Nestanoveno.  
Integrovaná prevence a omezování 
zne išt ní (IPPC) – vzduch:  

 Není v seznamu  

Integrovaná prevence a omezování 
zne išt ní (IPPC) – voda: 

 Není v seznamu  

Aerosolové rozprašova e:   Nevztahuje se  
 
Kritéria nebezpe nosti 
Kategorie 

E1: Nebezpe ný pro vodní prost edí - akutní 1 nebo chronický 1 

C9i: Vysoce toxický pro životní prost edí 



 
Národní p edpisy   
Poznámka:    Bez dalších poznámek.  

 
Mezinárodní p edpisy  
 
Úmluva o chemických zbraních Seznam plán  I Chemické látky:  Není v seznamu  
Úmluva o chemických zbraních Seznam plán  II Chemické látky:  Není v seznamu 
Úmluva o chemických zbraních Seznam plán  III Chemické látky:  Není v seznamu 
 
15.2 Posouzení chemické bezpe nosti  
Tento produkt obsahuje látky, pro které jsou hodnocení chemické bezpe nosti stále 
požadovaná.  

 
ODDÍL 16: Další informace  
 
Zkratky: 
ATE = odhad akutní toxicity  
AISE = Association Internationale de la Savonnerie, de la Détergence et des Produits 
d’Entretien,organizace zastupující výrobce mýdel, detergent  a istících prost edk  v Evrop   
CLP = Na ízení o klasifikaci, ozna ování a balení látek a sm sí [na ízení (ES) 1272/2008]  
DNEL = odvozená úrove , p i které nedochází k nep íznivým ú ink m  
DMEL = odvozená minimální úrove , p i které dochází k nep íznivým ú ink m  
EUH v ta = CLP standardní v ta o nebezpe ností (dopl kové informace)  
PBT = perzistentní, bioakumulativní a toxická/é P 
PNEC = odhad koncentrace, p i níž nedochází k nep íznivým ú ink m  
RRN = Registra ní íslo REACH  
vPvB = vysoce perzistentní a vysoce bioakumulativní  
 
Klí ové reference a zdroje z literatury pro údaje: 
Metoda hodnocení použitá pro klasifikaci sm si: Výpo tová metoda  

 
Postup používaný k odvození klasifikace podle na ízení (ES) . 1272/2008 [CLP/GHS] 

 
Klasifikace  Od vodn ní  
Skin Corr./Irrit. 1 H314 
 

 

Výpo tová metoda 

Eye Dam./Irrit. 1 H319 
 

Výpo tová metoda 

Aquatic Acute 1 H400 
 

Výpo tová metoda 

Met. Corr. 1, H 290 Na základ  údaj  ze zkoušek 

 
Plné zn ní zkrácených H-v t:   H302 Zdraví škodlivý p i požití. 

H400 Vysoce toxický pro vodní organismy. 
H410 Vysoce toxický pro vodní organismy, s 
dlouhodobými ú inky. 



H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými 
ú inky. 
H318 Zp sobuje vážné poškození o í. 
H319 Zp sobuje vážné podrážd ní o í. 
H314 Zp sobuje t žké poleptání k že a poškození o í. 

Plné zn ní klasifikací [CLP/GHS]: 
 

  

 Aquatic Acute 1, H400: AKUTNÍ NEBEZPE NOST 
PRO VODNÍ PROST EDÍ - Kategorie 1  
Eye Dam./Irrit. 2, H319: VÁŽNÉ POŠKOZENÍ 
O Í/PODRÁŽD NÍ O Í - 
Kategorie 2 
Skin Corr./Irrit. 1A, H314: 
ŽÍRAVOST/DRÁŽDIVOST PRO K ŽI - Kategorie 
1A 
Skin Corr./Irrit. 1B, H314: 
ŽÍRAVOST/DRÁŽDIVOST PRO K ŽI - Kategorie 

1B 
Skin Corr./Irrit. 2, H315: 
ŽÍRAVOST/DRÁŽDIVOST PRO K ŽI - Kategorie 2  

Datum tisku: 26.4.2016 
Datum vydání/Datum revise: 5.3.2015 
Datum p edchozího vydání: 00 
D vod: Not applicable 
Verze: 1.0 
  
Poznámka pro tená e  
Podle našeho nejlepšího v domí jsou zde uvedené informace p esné. Výše uvedený 
dodavatel ani žádná z jeho pobo ek však nep ejímá naprosto žádnou zodpov dnost za 
p esnost nebo úplnost zde uvedených informací. Kone né stanovení použitelnosti 
jakéhokoliv materiálu je výhradn  na zodpov dnosti uživatele. Všechny materiály 
mohou p edstavovat nepoznaná nebezpe í a je t eba s nimi zacházet s opatrností. I když 
jsou zde n která nebezpe í popsána, nem žeme zaru it, že se jedná o jediná nebezpe í, 
která existují.  

 


